dos trabalhos eleitorais e dos transtornos provocados pela pandemia, só puderam 
ser executados em 2021. 

c) do total de cursos do PAC, 13 (treze) tiveram como objeto cursos na
área ADMINISTRATIVA/GESTÃO, 04 (quatro) na área JUDICIÁRIA e 08 (oito) 
na área de TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO. 

d) das 525 (quinhentos e vinte e cinco) vagas ofertadas, 129 (cento e vinte e nove)
foram destinadas a servidores que atuam no 1º grau de jurisdição, 
representando 24,57% do total de vagas. 

e) ao todo, tivemos 297 (duzentos e noventa e sete) certificados emitidos, tendo
sido capacitados, no total, 161 (cento e e sessenta e um) servidores, sendo 22 (vinte e 
dois) servi